
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 229
19 Απριλίου 2012

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 20353/3741
  Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση 

ΚΡΕΒΑΤΣΟΥΛΑ (CORFU FARM Α.Ε.) Δασιάς Κάτω Κο−
ρακιάνας Δήμου Φαιάκων Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν.3220/ 
2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του φορο−
λογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010(ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας.»

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 113του Ν. 3978/11 «Περί Δη−
μοσίων Συμβάσεων, ΄Εργων ...θεμάτων του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας» (ΦΕΚ 137/τ.Α/16−6−2011).

9. Την από 28−6−2010 (αριθμ. πρωτ. Κ.Υ Κέρκυρας 
992/28−6−2010)αίτηση της CORFU FARMA.E. για το επα−
νακαθορισμό της οριογραμμής αιγιαλού στην εν λόγω 
περιοχή για τους λόγους που αναφέρονται στη συνημ−
μένη αίτηση.

10. Το από το Σεπτέμβριο 2011 Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα που συντάχθηκε από τον Θεόδοτο Ερρίκο Πολιτικό 
Μηχανικό σε μια (Ι) πινακίδα κλίμακας 1:500 ελεγμένο 
για την ακρίβεια και την τήρηση των προδιαγραφών 
από τον Σπύρο Παπαδάτο Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. 
της Κτηματικής Υπηρεσίας σύμφωνα με το άρθρο 5 

παρ. 2 του Ν. 2971/19−12−01 τις 3−2−2012 και θεωρήθηκε 
στις 6−2−12.

11. Την από 20−7−1990 Έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή 
Δασιάς Κοινότητας Κάτω Κορακιάνας Νήσου Κέρκυρας, 
ιδιοκτησίας Κληρονόμων Βαλεντίνης Θεοτόκη.

12. Την υπ’ αριθμ. 573/21−12−90 απόφαση του Νομάρχη 
Κέρκυρας με την οποία επικυρώνεται η από 20−7−90 
Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού των ορίων.

13. Την υπ’ αριθμ. 571/2000 γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ. 
Σύμφωνα με την οποία υπάρχει κώλυμα για την ένταξη 
του κτίσματος στη ζώνη παραλίας για νομικό λόγο, εφ’ 
όσων το κτίσμα προϋφίσταται της ημερομηνίας έκδο−
σης του Ν.Δ. 439/70, με το οποίο ορίζονται για πρώτη 
φορά οι απαιτούμενες αποστάσεις των οικοδομών από 
τον αιγιαλό.

14. Την υπ’ αριθμ. 4115/2−8−2007 βεβαίωση του Δημάρ−
χου Φαιάκων σύμφωνα με την οποία βεβαιώνεται ότι, η 
εταιρεία Corfu Farm A.E. κατέχει στο Δημοτικό Διαμέ−
ρισμα Κ. Κορακιάνας αγροτεμάχιο εμβαδού 22.405 τ.μ. 
στη θέση Κρεβατσούλα με τα εντός αυτού πεπαλαιω−
μένα Κτίρια, όπως αυτά περιγράφονται στην εν λόγω 
βεβαίωση. 

15. Την από τον Ιούνιο 2010 τεχνική έκθεση φωτοερ−
μηνείας του Ιωάννη Ευαγγελίδη σύμφωνα με την οποία 
τα στοιχεία και το κτίριο προϋφίστανται τουλάχιστον 
του έτους 1937 στην ίδια θέση και με τις ίδιες δια−
στάσεις όπως αποδεικνύεται από τις προσκομιζόμενες 
φωτογραφίες.

16. Τα στοιχεία που προσκομίστηκαν από τα Αρχεία 
του Νομού Κέρκυρας και στα οποία αναφέρονται και 
περιγράφονται όλα τα κτίρια όπως υπήρχαν στην πε−
ριοχή στη διανομή της περιουσίας ετών 1818−1819 της 
οικογένειας Θεοτόκη στην περιοχή. 

17. Την από 8−7−2010 Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού 
και παραλίας για τον επανακαθορισμό των ορίων του 
αιγιαλού και της παραλίας στην περιοχή Κρεβατσούλα 
Δασιάς Κάτω Κορακιάνας δημ. Φαιάκων Κέρκυρας.

18. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/332/11/Σ.7027/16−5−2011 έγγρα−
φο του ΓΕΝ προς την Κτηματική Υπηρεσία Κέρκυρας, 
σύμφωνα με το οποίο το ΓΕΝ διατυπώνει ορισμένες 
παρατηρήσεις οι οποίες θα πρέπει να ληφθούν υπόψη 
από την Επιτροπή.

19. Την από 6−2−2012 νέα Έκθεση της Επιτροπής αι−
γιαλού −παραλίας επανακαθορισμό ορίων αιγιαλού πα−

2017

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.24 08:31:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ραλίας στην εν λόγω περιοχή στην οποία ελήφθησαν 
υπόψη οι παρατηρήσεις του ΓΕΝ

20. Το υπ’ αριθμ. Κ.Υ. 239/24−2−2012 Έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για 
έκδοση της σχετικής Απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 06−02−2012 έκθεση της Επι−
τροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας για 
τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή «Κρεβατσούλα» Δασιά, δημοτικής ενότη−
τας Φαιάκων Δήμου Κέρκυρας καθώς επίσης και το 
από τον Σεπτέμβριο 2011 Τοπογραφικό Διάγραμμα που 
συντάχθηκε από τον Θεόδοτο Ερρίκο Πολιτικό Μηχα−
νικό σε μια (Ι) πινακίδα κλίμακας 1:500 ελεγμένο για 
την ακρίβεια και την τήρηση των προδιαγραφών από 
τον Σπύρο Παπαδάτο Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. της 
Κτηματικής Υπηρεσίας σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 
του Ν. 2971/19−12−01 τις 3−2−12 και θεωρημένο , την 6−2−12 
σύμφωνα με τις υποδείξεις του ΓΕΝ, ως εξής:.

1. Επανακαθορίζει πάνω στο τοπογραφικό διάγραμμα 
τις κορυφές 9 και 10 του αιγιαλού που είχε καθορισθεί 
με την υπ’ αριθμ. ΚΥ/573/21−12−1990 απόφαση Νομάρχη 
Κέρκυρας στη νέα θέση 9.10.11.12.13.14.15.16 και μετονομά−
ζει τις κορυφές 11άι 12 της προηγούμενης απόφασης σε 
17 και 18. Έτσι η οριογραμμή του αιγιαλού καθορίζεται 
με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία 
1(έχει καθοριστεί με την ΕΦ/47713/1−9−1972 απόφαση 
Νομάρχη Κέρκυρας ΦΕΚ 241/Δ/1972) 2.3. ....... 18 (έχει κα−
θοριστεί με την αρ. 3931/14−3−07 απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα της ΠΙΝ ΦΕΚ 131/Δ/2007) και εξασφαλίζεται από 
το κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συντεταγμένες 
όπως περιγράφονται στην έκθεση τη επιτροπής.

2. Επανακαθορίζει την οριογραμμή της παραλίας με 
συνεχή κίτρινη πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1’, 2’, 
..... 20’ της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το 
Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συντεταγμένες όπως 
περιγράφονται στην έκθεση της επιτροπής

3. Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
4. Υπάρχουν κατασκευές στη ζώνη παραλίας οι οποίες 

δεν εξαιρούνται από την κατεδάφιση.
Η απόφαση αυτή μαζί με την Έκθεση της Επιτροπής 

καθορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

 ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Για τον επανακαθορισμό των ορίων του αιγιαλού και 
της παραλίας στην περιοχή «Κρεβατσούλα», Δασιά, δη−
μοτικής ενότητας Φαιάκων, δήμου Κέρκυρας

Στην Κέρκυρα σήμερα 6/2/2012 οι υπογεγραμμένοι:
1. Αρμενιάκου Μαρία, Προϊσταμένη της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Κέρκυρας
2. Παπαδάτος Σπυρίδων, Μηχανικός Κτηματικής Υπη−

ρεσίας Κέρκυρας
3. Κοντομάρης Σπυρίδων, Κεντρικός Λιμενάρχης Κέρ−

κυρας, απών

4. Χονδρογιάννης Αλέξανδρος, Πρ/νος Τμήματος Πο−
λεοδομίας ΔΤΥ Δ. Κέρκυρας.

5. Βούρβαχη Ιωσηφίνα, Δ/ντρια Περιβάλλοντος και Χω−
ροταξικού Σχεδιασμού Ιονίου Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας, Ιονίου, απούσα που αποτελούν 
την επιτροπή του άρθρου 3 του Ν.2971/19.12.01 μετά την 
υπ’ αριθμ. ΚΥ/153/31−1−12 πρόσκληση της προέδρου,

Λαβόντες υπ’ όψιν:
1. Την υπ’ αριθμ. ΚΥ/992/25−6−2010 αίτηση των ενδια−

φερομένων, CORFU FARM AE, με την οποίαν ζητείται 
ο επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή «Κρεβατσούλα», Δασιά, δημοτικής ενότη−
τας Φαιάκων, δήμου Κέρκυρας, λόγω σφάλματος.

2. Το από Σεπτέμβριο 2011 τοπογραφικό διάγραμμα 
που συντάχθηκε από τον Θεόδοτο Ερρίκο, Πολιτικό 
Μηχανικό, σε μία (1) πινακίδα κλίμακας 1:500 ελεγμένο 
για την ακρίβεια και την τήρηση των προδιαγραφών 
από τον Σπύρο Παπαδάτο Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ 
της Κτηματικής Υπηρεσίας σύμφωνα με το άρθρο 5 
παρ. 2 του Ν.2971/19.12.01 τις 3−2−2012 και θεωρήθηκε 
στις 6−2−2012.

3. Την από Ιούνιο 2010 τεχνική έκθεση φωτοερμηνείας 
του Ιωάννη Ευαγγελίδη σύμφωνα με την οποία τόσο τα 
στοιχεία όσο και το κτίριο προϋφίσταται τουλάχιστον 
του έτους 1937 στην ίδια θέση και με τις ίδιες δια−
στάσεις όπως αποδεικνύεται από τις προσκομιζόμενες 
αεροφωτογραφίες.

4. Τα στοιχεία που προσκομίστηκαν από τα Αρχεία 
Νομού Κέρκυρας και στα οποία αναφέρονται και περι−
γράφονται όλα τα κτίρια όπως υπήρχαν στην περιοχή 
στη διανομή της περιουσίας ετών 1818−1819 της οικογέ−
νειας Θεοτόκη στην περιοχή.

5. Την υπ’ αριθμ. 4115/2−8−2007 βεβαίωση του Δ. Φαιά−
κων για την παλαιότητα των κτισμάτων στην περιοχή.

6. Την υπ’ αριθμ. 571/2000 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σύμφωνα με την οποία υπάρ−
χει κώλυμα για την ένταξη του κτίσματος στη ζώνη πα−
ραλίας για νομικό λόγο, εφόσον το κτίσμα προϋφίστατάι 
της ημερομηνίας έκδοσης του Ν.Δ. 439/70, με το οποίο 
ορίζονται για πρώτη φορά οι απαιτούμενες αποστάσεις 
των οικοδομών από τον αιγιαλό.

7. Το άρθρο 23 του Ν.1337/83 και το Π.Δ. 12−3−83 (ΦΕΚ 
33 Α΄/14−3−83) «περί προστασίας των ακτών». 

8. Τις διατάξεις του Ν.2971/19.12.01 όπως ψηφίστηκε 
καθώς επίσης τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική 
Νομολογία.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3978/11, άρθρο 113.
10. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 

που προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν.2971/19.12.01 
και ειδικότερα : α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για 
την οποία αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 
ιζήματα (άμμος) με ελάχιστη κλίση (της τάξης του 1%) 
που έχουν προκύψει από την αποσάθρωση των μητρικών 
πετρωμάτων της ακτής και έχουν εύρος που κυμαίνεται 
από 3μ. ως 5μ..

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις πεδινές, με έδα−
φος αργιλώδες, εκτός σχεδίου δόμησης, δομημένες, 
καλλιεργημένες.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
ποώδη, θαμνώδη και δενδρώδη φυσική βλάστηση κα−
θώς και δένδρα , ευκάλυπτοι, πεύκα κ.λπ. Πέραν αυτής 
υπάρχει ελαιώνας και καλλωπιστικά φυτά..



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2019

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ανατολικούς , βορειοανα−
τολικούς ανέμους έντασης μέχρι 5Β.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη σύσταση με ήπιες κλίσεις και μικρά βάθη 
κοντά στην ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής.

στ) Τη ύπαρξη τεχνικών έργων στη περιοχή που υφί−
στανται τουλάχιστον από το έτος 1937, σύμφωνα με τις 
αεροφωτογραφίες.

ζ) Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά−
των κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνί−
αση με τη παράκτια ζώνη.

η) Την ύπαρξη υφιστάμενου κτηματολογίου.
θ) Τη μη ύπαρξη χωροταξικών κατευθύνσεων και χρή−

σεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.
ι) Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.
11. Την από 8−7−2010 προηγούμενη έκθεση της Επι−

τροπής Αιγιαλού.
12. Το υπ’ αριθμ Φ544.5/332/11/16−5−2011 έγγραφο του 

ΓΕΝ».
13. Το γεγονός ότι στην περιοχή έχουν καθοριστεί οι 

οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας με την υπ’ αριθμ. 
ΚΥ/573/21−12−1990 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας και δεν 
έχει συντελεστεί η αναγκαστική απαλλοτρίωση της ζώ−
νης της παραλίας, αποφασίζει:

1). Επανακαθορίζει πάνω στο Τοπογραφικό διάγραμμα 
τις κορυφές 9 και 10 του αιγιαλού που είχε καθοριστεί 
με την υπ’ αριθμ ΚΥ/573/21−12−1990 απόφαση Νομάρχη 
Κέρκυρας στη νέα θέση 9.10.11.12.13.14.15.16 και μετονομά−
ζει τις κορυφές 11 και 12 της προηγούμενης απόφασης 
σε 17 και 18. Έτσι η οριογραμμή του αιγιαλού καθορίζεται 
με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία 
1(έχει καθοριστεί με την ΕΦ/ 47713/1−9−1972 απόφαση 
Νομάρχη Κέρκυρας ΦΕΚ 241/Δ΄/1972).

2.3 ..... 18 (έχει καθοριστεί με την υπ’ αριθμ 3931/14−3−07 
απόφαση Γεν. Γραμματέα της ΠΙΝ ΦΕΚ 131/Δ΄/2007) και 
εξασφαλίζεται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
με τις ακόλουθες συντεταγμένες:

Α/Α Ε Ν
1 143547.350 4399680.780
2 143532.880 4399678.450
3 143521.970 4399682.660
4 143484.490 4399685.520
5 143436.260 4399674.290
6 143375.180 4399685.360

7 143324.350 4399683.290
8 143288.915 4399690.554
9 143258.561 4399710.581
10 143241.255 4399726.129
11 143229.796 4399746.683
12 143201.478 4399773.210
13 143190.644 4399781.041
14 143171.138 4399785.409
15 143155.715 4399794.109
16 143142.802 4399809.785
17 143122.147 4399866.142
18 143106.250 4399946.750

2) Επανακαθορίζει την οριογραμμή της παραλίας με 
συνεχή κίτρινη πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1’.2’...... 20’ 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο με τις ακόλουθες συντεταγ−
μένες:

Α/Α Ε Ν
1’ 143542.320 4399669.840
2’ 143531.800 4399668.140
3’ 143519.740 4399672.800
4’ 143485.260 4399675.430
5’ 143436.530 4399664.090
6’ 143374.150 4399675.400
7’ 143323.170 4399673.320
8’ 143284.424 4399681.266
9’ 143252.432 4399702.644
10’ 143233.332 4399719.804
11’ 143221.836 4399740.424
12’ 143193.426 4399766.691
13’ 143201.478 4399773.210
14’ 143194.228 4399778.450
15’ 143186.868 4399771.367
16’ 143167.415 4399776.028
17’ 143149.180 4399786.313
18’ 143133.999 4399804.743
19’ 143112.758 4399863.130
20’ 143096.450 4399944.750

3). Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
4). Υπάρχουν κατασκευές στη ζώνη παραλίας οι οποί−

ες δεν εξαιρούνται από την κατεδάφιση.

  Κέρκυρα, 6 Φεβρουαρίου 2012

Η Επιτροπή Καθορισμού Ορίων 
Αιγιαλού και Παραλίας

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΝΤΟΜΑΡΗΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ

ΙΩΣΗΦΙΝΑ ΒΟΥΡΒΑΧΗ  



2020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2021



2022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2023



2024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002291904120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


